
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 
 

О внесении изменений в Порядок оформления льготных парковочных 
разрешений, утвержденный постановлением администрации города 

Благовещенска от 09.12.2021 № 5041 
 

В целях реализации подпункта 9 пункта 10 Постановления 
Государственной Думы  Федерального Собрания Российской Федерации от 
23.07.2025 № 9012-8ГД «Об информации Заместителя Председателя 
Правительства Российской Федерации Т.А. Голиковой, Министра труда и 
социальной  защиты Российской Федерации А.О. Котякова, Министра 
здравохранения Российской Федерации М.А.Мурашко, Министра 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации 
И.Э.Файзуллина, Министра финансов Российской Федерации                                      
А.Г. Силуанова, Министра культуры Российской Федерации О.Б. Любимовой 
на тему «О приоритетах в реализации демографической политики Российской 
Федерации» 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Порядок оформления льготных парковочных разрешений, 
утвержденный постановлением администрации города Благовещенска  от 
09.12.2021 № 5041, следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.2.  дополнить абзацем 5 следующего содержания: 
« - члены многодетных семей.». 
1.2. В пункте 2.7. слова «муниципальное казенное предприятие 

«Городской сервисно-торговый комплекс» (далее - МКП «ГСТК»)» заменить 
словами «муниципальное бюджетное учреждение (далее - «МБУ «ГСТК»)». 

1.3. В пунктах 2.9., 2.11. слова «МКП «ГСТК» заменить словами «МБУ 
«ГСТК». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения в 
сетевом издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск» 
(www.admblag.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  за 
собой. 

 
 
 

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
[SIGNERSTAMP1]


